
 
Valtuustoaloite erityisuimakortin ja erityisryhmien kuntosalikortin käyttöönotosta Ylöjärvellä 
 
Kaupunginvaltuusto 09.05.2022 § 51  
  
 

”Liikuntalain (390/2015) mukaan kunnalla on vastuu paikallistasolla luoda 
mahdollisuudet liikunnalle. Sen mukaan kunnan tulee luoda yleiset edellytykset 
kunnan asukkaiden liikunnalle: 
  
• järjestämällä liikuntapalveluja sekä terveyttä ja hyvinvointia 

edistävää liikuntaa eri kohderyhmät huomioon ottaen  
• tukemalla kansalaistoimintaa mukaan lukien seuratoiminta sekä  
• rakentamalla ja ylläpitämällä liikuntapaikkoja.  
 
Näiden tehtävien toteuttamisen kunnassa tulee tapahtua eri toimialojen 
yhteistyönä sekä kehittämällä paikallista, kuntien välistä ja alueellista yhteistyötä 
sekä huolehtimalla tarvittaessa muista paikallisiin olosuhteisiin ja tarpeisiin 
sopivista toimintamuodoista. Ylöjärven kaupungissa on panostettu liikunnan 
edistämiseen jo vuosien ajan. Valtuustokausittain laadittavaan 
terveysliikuntasuunnitelmaan on kirjattu ylös kaupungin merkittävimmät 
tavoitteet ja toimenpiteet kuntalaisten liikunnan edistämiseksi.  
 
Terveysliikuntasuunnitelma pohjautuu kaupunkistrategiaan sekä laajaan 
hyvinvointikertomukseen. Ylöjärven kaupunkistrategia 2018-2028 sisältää useita 
liikunnan kannalta tärkeitä tavoitteita. Pyrkimys laadukkaisiin sivistyspalveluihin, 
hyviin harrastusmahdollisuuksiin ja ennaltaehkäiseviin hyvinvointipalveluihin 
antavat tukea liikunnan edistämistyöhön. (Ylöjärven kaupungin 
terveyssuunnitelma 2021-2024). 
 
Monessa kunnassa ja kaupungissa on käytössä tietyille erityisryhmille 
edullisempia uimahalli- ja kuntosalikortteja. Tällaiset edut edistävät asukkaiden 
terveyttä, hyvinvointia ja madaltaa kynnystä lähteä harrastamaan. Osalle 
pitkäaikaissairaista tai vammaisista voi olla myös kustannuskysymys, pääseekö 
käymään harrastuksissa.  
 
Erityisuimakortti on mm. Tampereella käytössä tietyin kriteerein: 
Erityisuimakortti on tarkoitettu eri tavoin vammaisille ja pitkäaikaissairaille 
aikuisille henkilöille edistämään omaehtoista uintiharrastusta. Erityisuimakortin 
saa joko nimetyillä KELA-kortin tunnuksilla tai lääketieteelliseen lausuntoon 
perustuvalla todistuksella merkittävästä haitasta. Perusteet tarkistetaan 
vuosittain. Erityisryhmät [Tampereen kaupunki - Kulttuuri ja vapaa-aika - Liikunta 
- Liikkeelle ryhmässä]. Nokialla erityisuimakortti otettiin käyttöön 
vammaisneuvoston esityksestä vuoden 2022 alussa, mallia otettiin mm. 
Tampereen kriteereistä. 
 
Erityisryhmien edullisempi kuntosalikortti edistää niin ikään kuntalaisten 
hyvinvointia ja edistää terveyttä ja vahvistaa omaehtoista liikunnan lisääntymistä. 
Erityisuimakortin ja kuntosalikortin myöntämisperusteet | Vantaa 
 
Ylöjärven kaupunki panostaa laadukkaisiin vapaa-ajanviettomahdollisuuksiin, 
joihin olennaisena osana kuuluvat liikkumista edistävät olosuhteet ja palvelut. 
Laadukkaiden palveluiden avulla edistämme kuntalaisten mahdollisuuksia 
harrastaa oman terveytensä kannalta riittävästi liikuntaa, niin ohjatusti kuin 
omaehtoisestikin. Terveysliikuntasuunnitelman 2021-2024 toimenpiteiden avulla 

https://www.tampere.fi/kulttuuri-ja-vapaa-aika/liikunta/liikkeelle-ryhmassa/erityisryhmat.html
https://www.tampere.fi/kulttuuri-ja-vapaa-aika/liikunta/liikkeelle-ryhmassa/erityisryhmat.html
https://www.vantaa.fi/fi/erityisuimakortin-ja-kuntosalikortin-myontamisperusteet


on pyrkimys edelleen kehittää liikkumisen edistämisen olosuhteita ja toimintoja, 
jotta yhä useampi ylöjärveläinen löytäisi liikkumisen ilon. (Ylöjärven kaupungin 
terveyssuunnitelma 2021-2024). 
 
Esitän omastani ja Vihreän ryhmän puolesta, että Ylöjärven kaupungin 
liikuntapalvelut selvittävät joko itsenäisesti tai seutukunnallisesti (yhtenevät 
kriteerit), miten olisi mahdollista ottaa Ylöjärvellä käyttöön erityisuimakortti ja 
erityisryhmien kuntosalikortti edullisempaan hintaan. 
 
Sari Listenmaa ja Vihreä valtuustoryhmä ym.” 
 

Päätös Kaupunginvaltuusto päätti lähettää em. valtuustoaloitteen kaupunginhallituksen 
valmisteltavaksi. 
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Esittelijä Kaupunginjohtaja 

 
Päätösehdotus Kaupunginhallitus päättää lähettää valtuustoaloitteen hyvinvointilautakunnalle 

lausuntoa varten.   
 

Päätös Hyväksyttiin. 


